
Den požární bezpečnosti 

Na 13. května 2016 byl vyhlášen v Karlovarském kraji  na několika stanicích Den požární bezpečnosti.  

Jak předcházet požárům, co je možné udělat z hlediska prevence,požáry v domácnosti, otevřený 

oheň, zábavná pyrotechnika, vaření, kouření cigaret , elektrické spotřebiče, rozdělávání ohňů 

v přírodě, vypalování trávy a  spousty praktických ukázek. V tento den jsme se vypravili se svými žáky 

navštívit místní profesionální  hasiče a prověřit si svoje teoretické i praktické zkušenosti.  

Praktické ukázky z poskytování první pomoci, fixační vzduchové dlahy, centrální dispečink, ale i 

zvukové signály sirén, které oznamují sloužícím hasičům poplach,tak to vše bylo k vidění  v úvodní 

části ukázek. A pak už jsme rozdělili do skupinek , kde se nám věnovali  profesionálové. 

Největším tahákem byl hasičský vůz plně vybavený a připravený k výjezdu a zásahu, který si mohli 

žáci prolézt ze všech stran, hydraulické kleště, na kterých si  vyzkoušeli  jejich váhu  /15 kg/a nejvíce si 

všichni zájemci užili stříkání vody z hadice a shazování plechovek pomocí proudu. Velký zájem 

vzbudila mezi přítomnými  i termokamera, pomocí které se vyhledávají ohniska požárů , zjišťují se 

únikové zony tepla atd… 

Být profesionálním hasičem je snem mnohých žáků, ale není to vůbec jednoduchá profese- mít 

profesní předpoklady,výbornou fyzičku a zdravotní stav. Přesto je mezi našimi žáky dost dětí, kteří 

navštěvují hasičský kroužek ve svých obcích a  poctivě se připravují  se svými vedoucími na hasičské 

soutěže. Kdo ví, možná, že někteří z nich se jednou v životě k práci profesionálního hasiče dostane. 

Tak hasičům přejeme co nejméně výjezdů k haváriím  a hlavně, když už výjezd, tak se šťastným 

koncem! 

                                                                                                             J. Váňová, Mgr. H. Dornicová 

 

                                       

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


